

平成28年度 事業報告書

平成28年 5月 1日から 平成29年 4月 30日まで

特定非営利活動法人 ねこけん

1 事業の成果

東京都のみならず、近県にて飼い主のいない猫約520頭に対し不妊・去勢手術を行いました。また病気・怪我をしている猫の保護、仔猫の保護を行い、定期的な譲渡会開催により318頭を里親様へ譲渡する事が出来ました。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	受益対象者の範囲及び人数	事業費の金額(千円)
飼い主のいない猫への不妊・去勢手術事業	随時、飼い主のいない猫への不妊・去勢手術を実施する。	随時	東京都 埼玉県 千葉県 神奈川県	15名	地域住民の不特定多数	2,418
飼い主のいない猫への治療・譲渡・福祉に係る事業	随時、飼い主のいない怪我をした猫や病気の猫の治療や健康な猫の譲渡を行う。	随時	東京都 埼玉県 千葉県 神奈川県	45名	地域住民や里親になる方の不特定多数	12,410

(2) その他の事業

事業名	事業内容	実施日時	実施場所	従事者の人数	事業費の金額(千円)
寄付された物品及び購入品の販売	法人に寄付された物品や活動に関連するツール等を購入し販売する。	随時	法人事務所や仮店舗等	10人	7,207

平成28年度 貸借対照表

平成29年 4月 30日現在

特定非営利活動法人 ねこけん

(単位:円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
1 流動資産			
手元現金	4,000,000		
現金預金(三菱東京UFJ銀行)	829,101		
現金預金(ゆうちょ銀行)	494,980		
現金預金(みずほ銀行)	179,255		
棚卸資産	1,709,100		
流動資産合計		7,212,436	
2 固定資産			
(1)有形固定資産			
什器備品			
固定資産合計			
資産合計			7,212,436
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金			
流動負債合計			0
2 固定負債			
長期借入金			
退職給与引当金			
固定負債合計			0
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		5,030,614	
当期正味財産増減額		2,181,822	
正味財産合計			7,212,436
負債及び正味財産合計			7,212,436

平成28年度 財産目録

平成29年 4月 30日現在

特定非営利活動法人 ねこけん

(単位：円)

科 目	金 額	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金預金		
手元現金	4,000,000	
三菱東京UFJ銀行普通預金	829,101	
ゆうちょ銀行普通預金	494,980	
みずほ銀行普通預金	179,255	
棚卸資産	1,709,100	
流動資産合計		7,212,436
2 固定資産		
固定資産合計		0
資産合計		7,212,436
II 負債の部		
1 流動負債	0	
流動負債合計		0
2 固定負債	0	
固定負債合計		0
負債合計		0
正味財産		7,212,436

平成28年度 活動計算書

平成28年 5月 1日から 平成29年 4月 30日まで

特定非営利活動法人 ねこけん

(単位：円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費 賛助会員受取会費	35,000		35,000
2 受取寄附金 受取寄附金	10,359,936		10,359,936
3 事業収益			
(1) 飼い主のいない猫への不妊・ 去勢手術事業収益	2,589,984		2,589,984
(2) 飼い主のいない猫への治療・ 譲渡・福祉に係る事業収益	5,055,156		5,055,156
(3) 寄付された物品及び購入品の 販売事業収益		9,760,454	9,760,454
4 その他収益 受取利息	39		39
経常収益計	18,040,115	9,760,454	27,800,569
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費 人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
医療費	4,451,086		4,451,086
飼育費	8,144,596		8,144,596
譲渡会費	637,360		637,360
輸送・運搬費	1,360,556	250,424	1,610,980
旅費・交通費	235,280		235,280
仕入れ費		6,956,648	6,956,648
その他経費計	14,828,878	7,207,072	22,035,950
事業費計	14,828,878	7,207,072	22,035,950
2 管理費			
(1) 人件費 人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
消耗品費	278,739		278,739
車両費	1,029,046		1,029,046
減価償却費			0
通信運搬費	935,035		935,035
支払い手数料	224,210		224,210
宣伝広告費	62,640		62,640
会議費	244,592		244,592
新聞図書費	6,132		6,132
雑費	226,303		226,303
租税公課	31,100	545,000	576,100
その他経費計	3,037,797	545,000	3,582,797
管理費計	3,037,797	545,000	3,582,797
経常費用計	17,866,675	7,752,072	25,618,747
当期経常増減額	173,440	2,008,382	2,181,822
当期正味財産増減額	173,440	2,008,382	2,181,822
前期繰越正味財産額			5,030,614
次期繰越正味財産額			7,212,436

平成28年度 計算書類の注記

特定非営利活動法人 ねこけん

1. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準によっています。

(1) 棚卸資産の評価基準及び評価方法

棚卸資産の評価基準は原価基準により、評価方法は最終仕入原価法によっています。

(2) 固定資産の減価償却の方法

法人税法の規定に基づいて、有形固定資産は定率法で、無形固定資産は定額法で償却をしています。

(6) 消費税等の会計処理

消費税等は税込経理により処理しています。

2. 事業費の内訳

事業費の区分は以下の通りです。

(単位：円)

科目	特定非営利活動に係る事業		その他の事業	合計
	不妊・去勢手術 事業	治療・譲渡・ 福祉に係る事業	販売事業	
(1) 人件費	0	0	0	0
人件費計	0	0	0	0
(2) その他経費				
医療費	1,780,434	2,670,652		4,451,086
飼育費		8,144,596		8,144,596
譲渡会費		637,360		637,360
輸送・運搬費	544,222	816,334	250,424	1,610,980
旅費・交通費	94,112	141,168		235,280
仕入れ費			6,956,648	6,956,648
その他経費計	2,418,768	12,410,110	7,207,072	22,035,950
合計	2,418,768	12,410,110	7,207,072	22,035,950

3. 固定資産の増減内訳

(単位：円)

科目	期首取得価額	取得	減少	期末取得価額	減価償却累計額	期末帳簿価額
有形固定資産						
什器備品						
合計						